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توضیحات امیرعبداللهیان درباره گفت‌وگو با بورل:
ایران به تحریم و مداخله پاسخ می‌دهد

امیرعبداللهیان در گفتگو با مسئول سیاست خارجی اروپا تاکید کرد: آمریکا و 
سه کشور اروپایی اگر فکر کنند می‌توانند با فشار و ابزارسازی، در مذاکره امتیاز 

بیشتر بگیرند، حتما در اشتباهند.
به گزارش ایرنا، وزیر امور خارجه کشورمان در صفحه شخصی خود در فضای 
مجازی در خصوص گفتگو با جوزف بورل مسئول سیاست خارجی اروپا نوشت: به 
تحریم و مداخله پاسخ می‌دهیم. همزمان در مسیر گام نهایی توافق خوب، قوی 

و پایدار هستیم.
امیرعبداللهیان تاکید کرده است: در پاسخ به تماس آقای بورل، ٧٠ دقیقه 
صحبت کردیم. گفتم به آمریکا و سه کشور اروپا بگویید اگر فکر کنند می‌توانند 
با فشار و ابزارسازی، در مذاکره امتیاز بیشتر بگیرند، حتما در اشتباهند. به تحریم 
و مداخله پاسخ می‌دهیم. همزمان در مسیر گام نهایی توافق خوب، قوی و پایدار 

هستیم.

ویژه

تحریم آمریکا علیه 3 ایرانی
وزارت خزانه‌داری آمریکا از اعمال تحریم علیه سه مقام ایرانی به بهانه »نقض 
حقوق بشر« خبر داد. به گزارش ایسنا، وزارت خزانه‌داری آمریکا با صدور بیانیه‌ای 
اعام کرد که علی‌اکبر جاویدان، فرمانده انتظامی استان کرمانشاه، ابراهیم 
کوچک‌زایی، فرمانده انتظامی چابهار و الله‌کرم عزیزی، رئیس زندان رجایی‌شهر را 

به اتهام »نقض حقوق بشر« در لیست تحریم‌های خود قرار داده است.

بیانیه مشترک کانادا و آمریکا درباره ایران
دولت‌های آمریکا و کانادا در بیانیه‌ای مشترک، آنچه را که »نقض حقوق 
بشر« در ایران را عنوان کرده‌اند، محکوم کردند. به گزارش ایسنا، در بیانیه 
مشترک آمریکا و کانادا که در وبسایت کاخ سفید منتشر شده، ادعا شده است: 
کانادا و ایالات متحده در محکوم اقدامات خشونت‌آمیز ایران در قبال معترضان 
مسالمت‌آمیز و سرکوب مردم ایران متحد هستند. ما سرکوب و خشونت ایران 
علیه زنان را محکوم می‌کنیم. تشدید خشونت علیه مردم توسط مقامات ایرانی 
پس از مرگ مهسا امینی باید با پاسخ نتیجه‌بخش از همه نقاط جهان مواجه 
شود. در ادامه این بیانیه آمده است: امروز ما تحریم‌های هماهنگ‌شده‌ای علیه 
مقامات ایرانی که در نقض حقوق بشر نقش داشتند، اعمال کردیم. ما شدیدا 
نگران گزارش‌های اخیر در خصوص اعمال شنیع استفاده‌شده برای سرکوب 
معترضان هستیم. دادگاه‌های ایرانیان نیز همزمان درحال اعمال محکومیت‌های 
شدید - ازجمله حبس‌های طولانی یا محکومیت اعدام - علیه معترضان هستند. 
در انتهای این بیانیه مشترک نوشته شده است: ما در حمایت از مردم دلیر ایران 
متحد هستیم. ما به همراه یکدیگر به یافتن راه‌های بیشتر برای هزینه گذاشتن 
بر روی دستان کسانی که حقوق بشر ایرانیان را نقض می‌کنند، ادامه خواهیم 
داد. همگی در ایران باید حق آزادی بیان و تجمع مسالمت‌آمیز را داشته باشند و 
دولت ایران باید به استفاده از خشونت که مردمش که تنها خواستار حقوق‌شان 

هستند، پایان دهد.

تحریم‌های استرالیا علیه شش فرد و دو نهاد ایرانی
دولت استرالیا به تبعیت از کشورهای غربی و در اقدامی خصمانه تحریم‌هایی 
را علیه شش فرد و دو نهاد ایرانی وضع کرده است. به گزارش ایسنا به نقل از 
خبرگزاری رویترز، پنی وانگ، وزیر امورخارجه استرالیا در بیانیه‌ای اعلام کرد که 
کشورش به بهانه نقض حقوق بشر تحریم‌هایی را علیه ایران و روسیه وضع کرده 
است. وی در بیانیه خود تصریح کرد که دو نهاد، شامل پلیس امنیت اخلاق 
ایران و نیروی مقاومت بسیج و همچنین شش فرد را به دلیل آنچه سرکوب 
اعتراضات در ایران عنوان کرد، هدف تحریم قرار داده است. پنی وانگ در ادامه 
با متهم کردن دولت ایران به نقض حقوق بشر مردم خود گفت که سید صادق 
حسینی )از فرماندهان سپاه( از جمله کسانی است که هدف این تحریم‌ها قرار 

گرفته است.

رویداد

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
در گفت‌وگویی به سوالاتی درباره آخرین 
تحولات برنامه هسته‌ای ایران و همکاری آن 

با آژانس پاسخ داد.
به گزارش ایسنا به نقل از شبکه الجزیره، 
بین‌المللی  آژانس  مدیرکل  رافائل گروسی، 
انرژی اتمی در گفت‌وگو با این شبکه در پاسخ 
به سوالی درباره آغاز غنی‌سازی ۶۰ درصدی 
اورانیوم در تاسیات فردو، گفت: مطمئنا این 
میزان به سطح تسلیحاتی نزدیک‌تر است. 
سطح تسلیحاتی ۹۰ درصد است و این میزان 
۶۰ درصد است. هیچ کسی نمی‌گوید که 
آن‌ها در حال تولید تسلیحات اتمی هستند 
اما در عین حال واضح است که انباشت مداوم 
مواد]هسته‌ای[ در این سطوح بالا، مستلزم 
حضور متمرکز و جامع‌تر بازرسان آژانس 
است تا ببینند که همه چیز سر جای خود 

است.
گروسی در ادامه گفت: در عین حال ما 
در زمینه برخی شفاف‌سازی‌ها از سوی ایران 
با مشکلاتی مواجه بوده‌ایم ]شفاف‌سازی[ 
درباره ذرات اورانیوم یافت‌شده توسط 
بازرسان ما که در اصل نباید در معرض هیچ 
گونه فعالیت هسته‌ای قرار می‌گرفتند. نیاز به 

شفافیت است.
او در پاسخ به این که آیا وقتی ایران اعلام 
می‌کند گازدهی به سانتریفیوژهای جدید 
را آغاز کرده است، این به معنای پیشروی 
سریع‌تر به سوی غنی‌سازی در سطوحی بی 
سابقه است، گفت: این یعنی در حال انجام 
دادن کاری هستند که پیش‌تر گفته بودند و 
با سرعت انجامش می‌‎دهند. آن‌ها به سرعت 
در حال افزایش چشم‌گیر ظرفیت غنی‌سازی 
هستند و بنابراین، انباشت اورانیوم غنی‌شده 

نیز بالا می‌رود. مدیرکل آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی در ادامه این گفت‌وگو در پاسخ 
به این که افزودن آبشار جدید سانتریفیوژها 
در تاسیسات فردو و نطنز در فعالیت‌های 
هسته‌ای ایران به چه معناست، گفت: این 
به معنای عزمی برای غنی‌سازی بییشتر 
و سریع‌تر است. اگر به عقب بازگردیم و به 
توافق هسته‌ای نگاه کنیم، این توافق اجازه 
فعالیت حدود ۵ هزار مورد از سانتریفیوژهای 
IR-1 را می‌داد که نسل قدیمی‌تری از 
سانتریفیوژها بودند؛ توافق شده بود که این 
طور باشد. الان در حال پیش رفتن به سوی 
IR-6 ،IR-۴-IR ،IR-2 هستیم؛ بیش از 
ده‌ها آبشار سانتریفیوژها. این یعنی آن‌ها در 
حال پیشروی و غنی‌سازی بیشتر از چیزی 
هستند که پیش‌تر توافق شده بود. واضح 

است که این در بر دارنده یک پیام است.
او در این راستا گفت: در صورت همکاری 
خوب با آژانس، آن‌ها حق غنی‌سازی اورانیوم 
را دارند. غنی‌سازی اورانیوم به خودی خود 
ممنوع نیست. اما باید بدانید که وظیفه دارید 
اطمینان‌سازی کنید و تضمین بدهید که 
تمام فعالیت‌هایتان درست است و انحرافی در 
مواد هسته‌ای برای اهداف غیرصلح‌آمیز وجود 
ندارد. در این زمینه،‌ما ]آژانس و ایران[ هنوز 
در مواردی اتفاق نظر نداریم. تمام حرف ما 
همین است. ما باید بنشینیم و باهم صحبت 

کنیم.
گروسی بیان کرد: ما برخی فعالیت‌های 
بازرسی را در ایران انجام می‌دهیم واین طور 
نیست که آژانس اصلا در ایران حضور نداشته 
باشد. اما ظرفیتی که ما ]در بازرسی[ داریم، 
پی‌درپی کاهش یافته است. آن‌ها در ماه ژوئن 
۲۷ دوربین را خاموش کردند که قبلا به طور 

داوطلبانه خواسته بودند فعال باشد. وقتی 
چنین کاری انجام می‌دهید، پیامی که منتقل 
می‌کنید این است که می‌خواهید دید جامعه 
بین‌المللی کم شود. چرا این طور است؟ حرف 
ما این است که این ایده خوبی نیست؛ با 
آژانس همکاری کنید، کارتان شفاف باشد و 

با ما کار کنید.
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در 
پاسخ به سوال دیگری درباره نقش برجام در 
میزان ذخایر اورانیوم غنی‌شده ایران گفت: 
برجام یا آن‌چه از آن باقی مانده است، در 

عمل بی‌ربط شده است. 
این توافق باید احیا شود و فکر می‌کنم 
شاید کورسوی امیدی وجود داشته باشد 
که بتوان این کار را انجام داد؛ این موضوع 

به طرفین مذاکرات بستگی دارد. من 
مذاکره‌کننده نیستم، بلکه فقط تضمین‌کننده 
و بازرس آن هستم. ما امیدواریم که این کار 
انجام شود اما باز هم می‌گویم که اگر ظرفیت 
بازرسی آژانس را کاهش بدهید، من چطور 
می‌توانم متضمن این شوم که اطلاعات درباره 
مبنای کار در فعالیت هسته‌ای ایران موثق ]و 
طبق معیارهای تعیین‌شده در توافق[ است. 
من در تلاشم همکاران ایرانی‌ام را متقاعد 
کنم که بپذیرند بدون ما، تضمین‌هایی که 

مورد نیاز است، موثق نخواهد بود.
او درباره همکاری‌های ایرانی و آژانس 
گفت: سطح همکاری ما اصلا به سطحی که 

باید باشد، نزدیک نیست. 
ما گفت‌وگوی سطح بالایی از نظر سیاسی 

داشتیم که دیگر این طور نیست. گاهی 
اوقات سفر بازرسان ما بدون دلیل موجهی 
به تعویق می‌افتد. بنابراین، همه چیز بسیار 
خسته‌کننده و دشوار است. حرف ما این است 

که باید این وضع را فورا تغییر دهیم.
گروسی در ادامه تاکید کرد که فعالیت 
آژانس انگیزه‌های سیاسی ندارد، گفت: وظیفه 
آژانس بیان وقایع به همان شکلی است که 

وجود دارند.
واقعیت  اگر  است.  واقعیت  فقط 

خوشایندتان نیست، تغییرش دهید.
مدیرکل آژانس همچنین درباره پاسخ به 
سوالات آژانس، گفت که »پاسخ به سوالات 
آژانس، اختیاری و انتخابی نیست، یک وظیفه 

است.«

گروسی: پاسخ‌ ایران به پرسش‌های آژانس الزامی است

خط‌ونشان مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای تهران

پولیتیکو خبر از زمزمه مخالفت با حذف ایران از کمیسیون زنان داد

نگرانی درباره تبعات تخاصم دیپلماتیک واشنگتن و تهران
یک نشریه آمریکایی در گزارشی با پرداختن 
به تلاش‌های دولت این کشور برای حذف ایران 
از کمیسیون زنان سازمان ملل نوشت: بسیاری از 
کشورهای عضو این کمیسیون، از جمله متحدان 
سنتی واشنگتن با چنین اقدامی مخالفند و بیش 
از حد معمول نگران این اقدامات ایالات متحده 

هستند.
به گزارش ایسنا، نشریه پولیتیکو در گزارش 
خود به بررسی تلاش‌های اخیر دولت آمریکا برای 
بیرون راندن ایران از کمیسیون زنان سازمان ملل 
پرداخت و نوشت که بسیاری از کشورهای عضو 
این کمیسیون اگرچه با عملکرد ایران در حوزه 
حقوق زنان مخالفند اما از اینکه ایالات متحده 
دیکته می‌کند چه کسی مستحق عضویت در 

نهادهای سازمان ملل است، ناراحت هستند.
پولیتیکو در این گزارش به نقل از چهار 
دیپلمات نزدیک به موضوع نوشت که حتی برخی 

متحدان سنتی آمریکا در مواجهه با تلاش‌های 
دولت بایدن برای حذف ایران از کمیسیون زنان 
سازمان ملل که قرار است روز چهارشنبه به رای 
گذاشته شود با احتیاط برخورد می‌کنند، چراکه 
آنها اکنون بیش از حد معمول نگران اقدامات 

واشنگتن هستند.
به نوشته پولیتیکو، مقاومت این کشورها 
در برابر خواسته دولت بایدن نشان می‌دهد که 
علی‌رغم تلاش‌های واشنگتن در جهت ایجاد 
اعتبار برای ایالات متحده در چنین مجامعی، تا 
چه حد  نهادهای چند جانبه می‌توانند برای این 

کشور چالش‌برانگیز باشند.

این نشریه آمریکایی با بیان اینکه » از زمان 
حمله روسیه به اوکراین در ماه فوریه، ایالات 
متحده چندین تلاش موفق را برای منزوی کردن 
روسیه در سازمان ملل انجام داده است«  تصریح 
کرد: اما شرایط در ارتباط با ایران کمی متفاوت 

است.
پولیتیکو در ادامه کشورهای مخالف را به 
سه گروه تقسیم کرد و نوشت: گروه اول کسانی 
هستند که فکر می‌کنند از بحث‌ها کنار گذاشته 
شده‌اند، دسته دوم کشورهایی هستند که 
معتقدند این، یک اقدام مستبدانه است و گروه 
سوم کسانی‌اند که نگرانند هدف بعدی دولت 

ایالات متحده آنها باشند.
یک دیپلمات غربی گفت که برخی از 
هیات‌های سازمان ملل، از جمله هیئت‌های 
اروپایی از اعلام ایالات متحده در ماه نوامبر مبنی 
بر اینکه قصد انجام این کار را دارد – در حالی‌که 
در برخی موارد تنها از طریق گزارش‌های رسانه‌ای 
در مورد آن مطلع می‌شوند - احساس می‌کنند که 

ای کاش رایزنی‌های بیشتری انجام می‌شد.
به گزارش پولیتیکو، هیات‌های دیگر نیز 
خاطرنشان می‌کنند که بسیاری از کشورها سوابق 
ضعیفی در زمینه حقوق زنان دارند و در برخی 
موارد در کمیسیون یا سایر هیئت‌هایی که به 

مسائل حقوقی می‌پردازند، فعالیت می‌کنند. به 
عنوان مثال، پاکستان و سومالی نیز در کمیسیون 
زنان عضو هستند، اما هر دو کشور نابرابری 
اجتماعی عمیقی در رابطه با جنسیت دارند. آنها 
می گویند سیگنالی که با بیرون راندن ایران ارسال 

می شود، یک سیگنال نامناسب است.
به گفته دو تحلیلگر سازمان ملل و این 
دیپلمات غربی، کشورهای گروه سوم نگران 
هستند که اگر چنین برکناری‌هایی در سیستم 
سازمان ملل متداول شود، ممکن است دولت‌های 

خود آنها قربانی این تاکتیک شوند.
ریچارد گوان، تحلیلگر سازمان ملل در گروه 
بین المللی بحران در این باره اظهار داشت: من از 
بسیاری از دیپلمات‌ها شنیده‌ام که نگران هستند 
ایالات متحده در آینده بیش از پیش از این 
تاکتیک‌های حذف استفاده کند. یک روز ایران 

است، روز دیگر ممکن است شما باشید.

 

شرکت معدنی و صنعتی چادرملو به عنوان سرمایه‌ای ارزشمند 
برای اقتصاد کشور در 8 ماهه ابتدایی سال 1401 ضمن صادرات 
226 هزار تن شمش فولاد موفق به دستیابی به سهم 18 
درصدی از کل بازار فروش شمش داخلی پس از شرکت فولاد 
خوزستان شد. این شرکت با سرعت بخشیدن به فعالیت‌های 
ارزش‌آفرین خود، توانست میزان 841 هزار تن شمش فولادی 
در هشت ماهه ابتدایی سال جاری را ثبت کند و این در حالی 
است که میزان فروش آن در مدت مشابه سال گذشته، 594 هزار 

تن گزارش شده بود. 
چادرملو که در پی تحقق توسعه متوازن در منطقه است، 
کارخانه‌های تولید فروآلیاژ به شرح فروسیلیکو منگنز با ظرفیت 
تولید سالانه 20 هزار تن و دو کارخانه فرومنگنز پرکربن و 
فروسیلیسیم، هرکدام با ظرفیت تولید سالانه 15 هزار تن و... 
از جمله پروژه‌هایی است که در دستور کار خود داشته و یا دارد. 
گفتنی است، شرکت معدنی و صنعتی چادرملو با تولید سالانه 
بیش از 18 میلیون تن محصولات زنجیره فولاد در رکوردهای 
دیگری نظیر احداث کارخانه گندله‌سازی شماره 2 به ظرفیت 
پنج میلیون تن در سال، طرح احداث دو نیروگاه خورشیدی 10 
مگاواتی و طرح احداث کارخانه مگامدول احیا مستقیم با ظرفیت 
دو میلیون و 200 هزار تن آهن اسفنجی را در کارنامه خود به 
ثبت رسانده است. شرکت معدنی و صنعتی چادرملو با تولید 
سالانه بیش از 18 میلیون تن محصولات زنجیره فولاد سهم قابل 
توجهی در تامین این محصول استراتژیک در کشور و اشتغال 
و ارزآوری ایفا می‌کند؛ نظر به اهمیت فعالیت‌های این شرکت 
معدنی و صنعتی، گزارشی از میزان فروش محصول شمش این 
مجموعه در 8 ماهه ابتدایی سال 1401 و مقایسه آن با مدت 

مشابه سال گذشته را در ادامه می‌خوانیم.
عملکرد فروش شمش صادراتی مجموع سال 1400، میزان 
فروش 386/266 تن شمش فولادی به مبلغ کل صادرات 
226/437/457 دلار و میانگین نرخ و فروش شمش به ازای هر 
تن 615 دلار گزارش شده است و این در حالی است که عملکرد 
فروش شمش صادراتی شرکت صنعتی و معدنی چادرملو در سال 
1401 بالغ بر 166/898 تن شمش فولادی براساس کوتاژهای 
اظهار شده گزارش شده که مبلغ کل تناژ و فروش قطعی آن 

223/000 تن تا پایان آبان ماه 1401 است.
خلاصه عملکرد تفضیلی فروش شمش داخلی هفت ماهه 

اول سال 1401 به تفکیک ماه
1( میانگین قیمت موزون 8 ماهه فروش محصول شمش در 

بورس کالا )136/081 ریال / کیلوگرم(
2( میانگین قیمت موزون 8 ماهه فروش محصول شمش شرکت 
معدنی و صنعتی چادرملو در بورس کالا )140/199 ریال / 

کیلوگرم(
3( اختلاف 4/118 ریالی محسوس میانگین موزون 8 ماهه 
قیمت فروش شمش شرکت معدنی و صنعتی چادرملو، به نسبت 

میانگین قیمت موزون فروش شمش در بورس کالا
4( گرانترین شمش فروش رفته به نسبت تناژ فروش در بورس 

کالا تا پایان آبان ماه سال 1401
5( سهم بازار 18 درصد از کل بازار فروش شمش داخلی پس از 

شرکت فولاد خوزستان
خلاصه وضعیت عملکرد فروش صادراتی 

محصول شمش سال 1400 و 1401 
* فروش 277 هزار تن شمش فولادی در هشت ماه ابتدایی 
سال 1400 براساس کوتاژهای اظهار شده در گمرک جمهوری 

اسلامی ایران
* فروش 166هزار تن شمش فولادی در هشت ماه اول سال 
1401 براساس کوتاژهای اظهار شده در گمرک جمهوری 

اسلامی ایران
* فروش قطعی صادراتی براساس قراردادها تا پایان آبان ماه سال 

1401 به میزان 226 هزار تن
* میانگین قیمت 8 ماهه سال 1400 فروش شمش صادراتی بالغ 

بر 599 دلار به ازای هر تن
* میانگین قیمت 8 ماهه سال 1401 فروش شمش صادراتی به 

میزان 586 دلار به ازای هر تن
خلاصه وضعیت عملکرد فروش داخلی

 محصول شمش سال 1400 و 1401 
1( فروش 315/900 تن شمش فولادی در هشت ماهه اول سال 
1400 با میانگین موزون فروش 127/753 )به ازای هر کیلو / 

ریال(
2( فروش674 هزار تن شمش فولادی در هشت ماهه اول سال 
1401 با میانگین موزون فروش 140/199 )به ازای هر کیلو/ 

ریال(
3( افزایش 115 درصدی تناژ فروش داخلی نسبت به مدت مشابه 

سال 1400
عملکرد فروش داخلی و صادراتی محصول شمش 8 ماهه 

سال 1400
* فروش 594 هزار تن شمش فولادی در هشت ماهه اول سال 1400

عملکرد فروش داخلی و صادراتی محصول شمش 8 ماهه 
سال 1400

* فروش 841 هزار تن شمش فولادی در هشت ماهه اول سال 
1401

افزایش فروش جمعا 247 هزار تن به نسبت 8 ماهه اول سال 
1400 که رشد قابل توجه 42 درصدی تناژ فروش محصول 

شمش را نشان می‌دهد.
میزان تولید شمش 808/087 تن تا تاریخ 1401/09/01 

)متوسط تولید روزانه 3300 تن(
پیش‌بینی روند قیمت و تقاضای محصول شمش

 در سه ماه آینده )داخلی(
پیش‌بینی می‌گردد قیت شمش داخلی در سه ماهه سوم بین 
130 هزار ریال تا 140 هزار ریال و قیمت پیشنهاد شده جهت 

صادرات در محدوده 440 تا 460 دلار نوسان داشته باشد.
دلایل افت تناژ صادرات در سال 1401

1( اعمال تعرفه صادراتی توسط وزارت صمت در ماه‌های ابتدایی 
سال 1401

2( کاهش شدید قیمت و افت تقاضا به دلایل شرایط سیاسی 
اقتصادی و جنگ روسیه و اوکراین همچنین دامپینگ روسیه 
و کاهش تقاضا در بازار چین به دلیل بیماری کرونا و افت رشد 
اقتصادی چین به نحوی که میانگین قیمت در سه ماهه تابستان 
430 تا 450 دلار به ازای هر تن نوسان داشت که باتوجه به 
اختلاف محسوس قیمت با شمش داخلی در مقایسه با فروش 

محصول صادراتی در راستای صرفه و صلاح مجموعه اقدام به 
فروش داخلی گردید.

پیشنهادات 
درخصوص صادرات محصول شمش

1( اقدام درخصوص اخذ محوطه اختصاصی در بندر شهید رجایی 
در جهت افزایش راندمان زمانی و نرخ بارگیری و کاهش زمان 

تحویل
2( تولید محصولات آلیاژی و کیفی‌سازی محصول منجر به ایجاد 

برندینگ در جهت کسب بازارهای جدید گردید
3( افزایش ظرفیت بارگیری از طریق افزودن شرکت‌های حمل و 

نقل زمینی در کنار شرکت تعاونی »آتیه گستر کویر اردکان« و 
ایجاد رقابت در این حوزه

4( راه‌اندازی ملزومات در جهت حمل‌ونقل ریلی و افزایش ظرفیت 
حمل در جهت کاهش زمان تحویل محموله صادراتی به مشتری
5( تسهیل قوانین و مقررات از سوی مراجع ذیصلاح از جمله نرخ 
عوارض صادراتی ارائه مشوق‌های صادراتی و نحوه قیمت‌گذاری 

شمش در بورس کالا
شایان ذکر است عدم توسعه زیرساخت‌های حیاتی جهت افزایش 
تولید صنایع معدنی کشور از جمله لجستیک و تامین نیرو از 
یک سو و بحران جدی کمبود مواد اولیه فولادسازی از سوی 
دیگر، موجب شده تا علی‌رغم برخورداری از منابع طبیعی غنی، 
کارخانجات تولیدکننده محصولات بالادست و پایین‌دست زنجیره 
فولاد نتوانند با ظرفیت‌های اسمی تعریف شده خود تولید کنند.

در این راستا شرکت صنعتی و معدنی چادرملو با مشارکت در 
انجام طرح‌های پیشران توسعه، سعی در ارتقا شرایط تولید و 
مرتفع کردن بخشی از نیازهای این شرکت و سایر شرکت‌های 
فعال در حوزه صنایع فلزی و معدنی داشته است که برخی از این 

اقدامات به شرح زیر است:
* مشارکت در احداث کارخانه تولید کنسانتره در کشور استرالیا 

در سه فاز به میزان 12/5 میلیون 

* مشارکت در طرح احداث زیرساخت‌های حمل و نقل ریلی 
و جاده‌ای به منظور ایجاد امنیت در حمل و نقل مواد اولیه و 

محصولات
* مشارکت در تاسیس شرکت تامین آب صنایع و معادن با هدف 

اجرای خط دوم آب خلیج فارس
* مشارکت در تاسیس شرکت فولاد سترگ پارس شرقی به 

منظور تولید 10 میلیون تن فولاد
* مشارکت در اجرای دو طرح احداث کارخانه تولید ورق به روش 

اسلب پیوسته، هرکدام به ظرفیت اسمی 1/5 میلیون تن
* مشارکت در ایجاد شرکت »توسعه معادن و اکتشافات فلزیابان 

کویر« به منظور خودکفایی در تامین مواد اولیه
* طرح احداث کارخانه آجرنسوز و اجرام نسوز با ظرفیت 100 

هزار تن به صورت سالانه
* مشارکت در شرکت: صنایع معدنی عصر نوین بهاباد برای 
احداث فرآوری و تولید کنسانتره با ظرفیت سالانه چهار میلیون 

تن
* مشارکت در طرح اجرای شرکت: صنایع معدنی شاهرود با 

هدف طرح توسعه ظرفیت کارخانه فولاد تا 200 هزار تن
* مشارکت در طرح اکتشاف عمومی و تفصیلی در پهنه معدنی 

TD19 آنومالی

ضمن صادرات 226 هزار تن شمش در 8 ماهه اول امسال محقق شد

کسب سهم 18 درصدی فروش شمش در بازار داخلی توسط شرکت »معدنی و صنعتی چادرملو«

خلاصه عملکرد تفضیلی فروش شمش داخلی هفت ماهه اول سال 1401 به تفکیک ماه

ماه
میانگین قیمت موزون فروش 
شمش در بورس کالا به‌ازای 

هر کیلو )ریال(

میانگین قیمت موزون فروش 
شمش شرکت چادرملو در بورس 

کالا به‌ازای هر کیلو )ریال(

میزان عرضه شمش 
شرکت چادرملو در بورس 

کالا )تن(

تناژ فروش ماهیانه فروش 
شمش شرکت چادرملو در 

بورس کالا)تن(

جمع کل فروش شمش چادرملو 
در بورس کالا)ریال(

152,807156,53565,00065,00010,174,800,500,000فروردین

151,899157,35067,00067,00010,542,498,000,000اردیبهشت

143,870142,250150,000115,00016,358,788,600,000خرداد

137,508141,68470,00070,0009,917,877,000,000تیر 

127,262130,34065,00045,0005,865,295,000,000مرداد

125,597126,927125,000117,00014,850,470,000,000شهریور

130,167134,71785,00085,00011,450,925,000,000مهر 

135,977139,393145,000110,00015,333,241,000,000آبان

772,000674,00094,493,895,100,000جمع کل:


